
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 38 имени гвардии полковника Косырева М.И.» 

городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2024г.  № 207-од 

 

Об организации деятельности Школьной службы примирения 

На 2024-2025 учебный год 

 

 

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижения числа вновь 

выявленных детей группы риска и улучшения психологического микроклимата в 

классах, школе.  

Формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического 

насилия и оскорбления. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Школьной службы примирения в 2024-2025 учебном году. 

2. Включить в состав Школьной службы примирения педагога-психолога 

Куликова Сергея Викторовича, советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Чупахина 

Константина Александровича, обучающихся-медиаторов Сергееву Анну, Ерниязову 

Лику, Ибряшкину Валерию, Рябкину Арину. 

3. Заместителю директора по ВР Ильиной Оксане Сергеевне организовать 

контроль по организации деятельности Школьной службы примирения в 2024-2025 

учебном году.  

 

 

 

 

Директор МБОУ Школы № 38 г.о.Самара    И.В.Ерисова 


